



**विषय : उप महालेखाकार (प्रशासन) का अतिरिक्त प्रभार आवंटन
Allotment of additional charge of Dy. Accountant General (Admn.)**

श्री रवि कुमार वर्मा, वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) की सेवानिवृत्ति के परिणामस्वरूप, तथा मुख्यालय के पत्र संख्या 310-GE-I/ 10-2020 (Vol.-I) दिनांक 27.02.2025 के अनुसरण में, श्री प्रतीक पाटिल, उप महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंधन समूह-I) को उनके नियमित प्रभार के अतिरिक्त इस कार्यालय के उप महालेखाकार (प्रशासन व राज्य वित्त प्रतिवेदन) का प्रभार आवंटित किया जाता है।

श्री प्रतीक पाटिल, उप महालेखाकार, सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) के अनुसार इस कार्यालय के केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सी०पी०आई०ओ) होंगे। अधिकारी नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के स्थायी आदेश (संपदा) मैनुअल के पैरा 1.2 के अनुसार इस कार्यालय के संपदा अधिकारी के कर्तव्यों का भी निर्वहन करेंगे। श्री प्रतीक पाटिल, उप महालेखाकार मुख्यालय कार्यालय (सूचना प्रणाली) के पत्र संख्या 265-आईएसडब्ल्यू/28-2022 दिनांक 10.03.2022 के अनुदेशों के अनुसरण में इस कार्यालय के सूचना सुरक्षा अधिकारी (आई० एस०ओ०) के रूप में भी कार्य करेंगे।

Consequent upon superannuation of Shri Ravi Kumar Verma, Sr. Deputy Accountant General (Admn. & SFR) and in pursuance of Hqrs. office letter No. 310-GE-I/ 10-2020 (Vol.-I) dated 27.02.2025, the charge of Dy. Accountant General (Admn. & SFR) of this office has been assigned to Shri Pratik Patil, Dy. Accountant General (AMG-I), in addition to his regular charge till further orders.

Shri Pratik Patil, Dy. Accountant General (AMG-I) will also be the ex officio Central Public Information Officer (CPIO) of this office in terms of u/s 5(1) of the Right to Information Act, 2005. The officer will also discharge the duties of Estate Officer of this office in terms of para 1.2 of the Comptroller and Auditor General's Manual of Standing Orders (Estate) and as Information Security Officer (ISO) in pursuance of Hqrs. office (Information Systems) instructions circulated vide letter No. 265-ISW/28-2022 dated 10.03.2022.

परिपत्र प्रधान महालेखाकार महोदय के पूर्व अनुमोदन से जारी हैं।

हस्ता/-
वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन)

पृष्ठांकन संख्या प्रशासन/आइ०ए०और ए०एस०/विविध पत्राचार/2024-25/4186-92

दिनांक: 03.03.2025

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित की जाती है:

1. सचिव प्रधान महालेखाकार।
2. निजी सहायक उप महालेखाकार (प्रशासन)।
3. सभी समूह अधिकारी
4. कल्याण अधिकारी।
5. कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा व हकदारी), हिमाचल प्रदेश, शिमला।
6. राष्ट्रीय लेखापरीक्षा एवं लेखा अकादमी, हिमाचल प्रदेश, शिमला।
7. सभी सम्बंधित अधिकारी

व० लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)

03
03